227. Tangam certum proponendum est pro beatis et donatis
nō offerri hoc sacrificium ut impetratorium punito-
riam est, in inferno enim nulla est redemptio,

168
in caelis am nulla indigia, si ois felicitatis
finalis possessio, adeoq, nec opus nec prodes
sive damnatis sive beatis aliqd sacrificium
prie expiatoriu l. impetratoriu. Dico
ta prie impetroria, in quibus em beati glo-
ria extensive augere possumus eandem, quoniam
maior eorum veneratio et honor in terris ha-
beat, dici potest, quod etiam beatis fructus impetratoris
applicari valet: sicut haec gloria apud homines
ipsis etiam et extensa, nec intra felicitatem
et bonum eorum auget, quia potius redundat in
bonum nostrum in quibus nobis fiducia in sancti
auxilia promouemus, ita a recte deus prie
legendo sanctis fructus impetratoris applicari:
ipsis ta potest hoc sacrificium applicari in quibus
et latrentibus, et excommunicatis, et tamen ita quod
in beatis finaliter consistemus, sicut in quibus gloria
beati et beneficia a Deo ipsis donata Deo
in angustiis referimus, et hoc est quod S. Eulie facit
suggerit fideles facere hortari, dum celebrat
memorias Martyrum aliorumque sancti, unde
recte S. Aug: in Joan: Tract: 84. ait: Non sic

Sanctos commemoramus, quemadmodum alios, qui in
pace requiescunt, ut etiam pro eis oremus,
sed magis ut orent ipsi pro nobis. ita illi.
In hunc ergo Deo in honore huiusmodi sacrificii
offerimus in gratiam Deo pro donis et
gloria tali sancto datis gratias agimus,
unde sacrificia in gloria sancti celebra-
ta sunt sacrificia laudis seu Eucharistica
et etiam catroctica, interim in talibus sa-
crificiis ipsi etiam sancti honorantur, cum em-
nem sit maior sancti gloria et delectatio,
quam Dei glorificatio, de qua Deo pro donis
et gloria sancti gratias et sacrificia agi-
mus, quodammodo ipsa sancti laude promo-
vemus et gloria augemus, unde habes quod
dicas haereticis, si, quia in sancti solennitibus
sacrificia in honore eorum offerimus, di-
cunt: nos sanctos deo honore honorare,
nempe sanctos Deo colimus, nec in sanctum
honore sistimus, sed sicut monuit propheta DEUS

169
in sanctis suis honoramus. Jam quoties
pro oib; sive vivis sive defunctis quot me-
moriam S. Eulie in missa facit illud sub me-
mento vivu, horu vero sub memento mor-
tuu sacerdos sacrificiu missa applicare
potest qm ad fructu impetratoriu et expia-
toriu.

Aperit: 1. Sacerdos qm gerit persona Chri 228.
valide applicare et offerre potest missa sa-
crificiu pro oib; et singulis viventib; ta-
parvulis qm adultis, tal infidelib; qm fi-
delib; tal excommunicatib; qm n excommunicatib;. Ita
Laym. hic l. 5. r. 5. c. 2. n. 6. et Tabio
et qia sacrificiu altaris est factu qd da me-
moriale sacrificii crucis, eande hostia est
eundem offerens propter offerente, sicut Chri
atq; Chri sacrificii crucis pagens sicut
ipsum obtulit pro oib; oino viventib; pro ipis
etm suis crucifixorib; Unde etm Aplg 1.
ad Timot. 2. ad: offerro s. oiu fieri offe-